ESTADO DE GOIÁS
 (
1
)PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 051/ 13 – DS, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. Antonio Pereira da Cruz.

Autoria: Dijair de Sousa Geracy

 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Senhor Antonio Pereira da Cruz , pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.

 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Comenda.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.

_______________________________________
DIJAIR DE SOUSA GERACY
Vereador

	BIOGRAFIA

Antonio Pereira da Cruz, nascido no dia 06 de outubro de 1963 na Fazenda Vereda no Municipio de Cabeceiras-Go, filho de Francisco Pereira da Cruz e Daniela Jose de Ataides, é casado com Coraci Rodrigues da C. Cruz, com quem tem 03 (três) filhos: Cleferson, Glaucia e Raffaella.
Mudou-se para Formosa em janeiro de 1977 com seus irmãos.
Estudou o estudou fundamental na Escola Estadual Presidente Vargas e o primeiro ano do segundo grau no CEHL (Colégio Estadual Hugo Lobo).
Em 1982 a 1896 serviu o Exercito Brasileiro. Em 1984 casou-se.
Quando deu baizo no Exercito, começou a trabalhar na Caseago, trabalhando por 07 (sete) anos e depois resolveu montar seu próprio negocio, tornou-se comerciante. Abriu um sacolão e passou a ser feirante sendo membro da Associação de Feirantes.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.camaraformosa.go.gov.br                                             vereadormiquita@hotmail.com
image1.jpeg
FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |